
du 29 août
au 1er septembre

PLOUAY  2019
Dimanche 1er septembre 2019



KILOMÈTRES
COMMUNES ROUTES COMMUNE OU LIEU DIT

HORAIRES
Total Restant ELITE ELITE

VITESSES MOYENNES(KM/H) 40 km/h 40,5 km/h 41 km/h
0 152,9 Plouay D769 Bis HEURE DE DEPART LIGNE 11:55 11:55 11:55

0,5 109,9 Plouay VC Rue de Creiz er Prat (Plouay) 11:55 11:55
0,8 109,6 Plouay D 178 Carrefour De Creiz er Prat / D178 11:56 11:56
2,1 108,3 Plouay VC lezot Carrefour D178/route du Lezot (arche) 11:58 11:58
2,9 107,5 Plouay VC 8 Carrefour D178/ VC8 11:59 11:59
4,7 105,7 Plouay D 110 Carrefour VC 8 / D110 12:02 12:01
6,6 103,8 Berné D110 Carrefour pont neuf D110/D204 12:04 12:04
8,8 101,6 Berné D204 PONTULAIRE - CARREFOUR D 204/ D769 12:08 12:08
9,6 100,8 Plouay D769 Carrefour minojen/D769 12:09 12:09

12,3 98,1 Plouay D769 Rond point de manerio 12:13 12:13
13,9 96,6 Plouay D769 Bis 1 er PASSAGE LIGNE 12:15 12:15
27,8 125,1 Plouay D769 Bis 2eme PASSAGE LIGNE 12:36 12:36
41,7 111,2 Plouay D769 Bis 3eme  PASSAGE LIGNE 12:57 12:56
55,6 97,3 Plouay D769 Bis 4 ÈME PASSAGE LIGNE 13:18 13:17
69,5 83,4 Plouay D769 Bis 5eme PASSAGE LIGNE 13:39 13:38
83,4 69,5 Plouay D769 Bis 6 eme PASSAGE LIGNE 14:00 13:58
97,3 55,6 Plouay D769 Bis 7 eme PASSAGE LIGNE 14:21 14:19

111,2 41,7 Plouay D769 Bis 8eme PASSAGE LIGNE 14:42 14:40
125,1 27,8 Plouay D769 Bis 9EME PASSAGE LIGNE 15:03 15:00
139 13,9 Plouay D769 Bis 10 ème passage Ligne 15:23 15:21

152,9 0 Plouay D769 Bis ARRIVEE 15:44 15:42
Protocole 15:55  15:55 15:55

PROGRAMME / ORGANISATION

Parking coureurs sur le domaine du château de Manéhouarne.
Ecole de musique, route de Manéhouarne, sur le site de départ et arrivée
A partir de 9 h 45 : Remise des dossards et signature de la feuille de 
contrôle.
10 h 30 : Réunion Comité d’Organisation - Commissaires - Directeurs Spor-
tifs - Liste des partants - Tirage au sort - Questions diverses.

Ligne départ/arrivée
11 h 15 - 11 h 50 : Appel des coureurs.
11 h 55 : Départ de la course.
15 h 40 : Arrivée + protocole. Contrôle médical à la salle des sports.

DIMANCHE 1ER SEPTEMBRE 2019

RÈGLEMENT PARTICULIER
ART. 1 : ORGANISATION
Le 18ème G P de Plouay, organisé par le comité des fêtes et l’Union Cycliste 
du Pays de Plouay sous les règlements de la Fédération Française de 
Cyclisme se dispute le Dimanche 01 septembre 2019 sur un circuit fermé 
de 13.9 kms à parcourir 11 fois, soit une distance de 152.9.kms.

ART. 2 : TYPE D’EPREUVE
L’Epreuve est réservée aux athlètes des catégories Elite et National. Elle est 
inscrite au calendrier National F.F.C. L’épreuve est classée en classe « Elite 
Nationale »

ART. 3 : PARTICIPATION
Conformément au règlement F.F.C. article 2.1.005, l’épreuve est ouverte 
aux équipes :

Continentales UCI françaises
Nationales
Etrangères (3)
Pôles France et Espoir
Divisions Nationales
Comités Régionaux et Départementaux
Fédérale 1
De clubs

Conformément au règlement FFC article 2.2.003, l’épreuve est disputée 
prioritairement par équipes avec un maximum de 8 coureurs par équipe.

ART. 4 : PERMANENCE
La permanence de départ se tient, le 01 septembre 2019 de 09h45 à 11h 
à l’Ecole de musique, route de Manéhouarne, sur le site de départ et arrivée
La confirmation des partants et le retrait des dossards par les responsables 
d’équipes se fait à la permanence de 9 H 45 à 10h45 le dimanche 01 
septembre 2019. La licence du coureur devra obligatoirement être 
présentée lors du retrait des dossards
La réunion des directeurs sportifs, organisée suivant le règlement FFC 
article 1.2.087, en présence  des Membres des Commissaires est fixée à 

10H30  et a lieu à  la l’Ecole de musique, route de Manéhouarne.

ART. 5 : RADIO-TOUR
Les informations courses seront assurées par une société spécialisée 
«Hermine».

ART. 6 : ASSISTANCE TECHNIQUE NEUTRE
Le service d’assistance technique neutre est assuré par 3 voitures neutres 
équipées de roues de rechanges, « Hermine » et UCPP.

ART. 7 : MODALITES DE RAVITAILLEMENT
Le contrôle de ravitaillement est situé sur la côte du lézot , zone matérialisée 
par panneaux début et fin. A environ 2kms après la ligne de départ 

ART. 8 : CLASSEMENT
Un classement individuel est établi.

ART. 9 : PRIX
Attribution des prix : grille 1220/20 (voir ci-dessous).

ART. 10 : ANTIDOPAGE
Le règlement antidopage de la  FFC s’applique  intégralement à  la  présente 
épreuve ainsi que  la loi française en vigueur. Le contrôle antidopage a lieu 
au gymnase.(250 m de la ligne d’arrivée).

ART. 11 : PROTOCOLE
Les coureurs suivants doivent se présenter à la cérémonie protocolaire 
(immédiatement après l’arrivée) : les 3 premiers de l’épreuve.

ART. 12 : PENALITES
Le barème de pénalités de la FFC est le seul applicable.

ART. 13 : PRÉSENTATION DES ÉQUIPES 
Une présentation de chaque équipe sera faite avant le départ à partir de 
11h15 
Chaque équipe se devra d’être présente sur la rampe d’accès avant la ligne 
de départ à l’appel de leur nom faite par l’animateur de course ainsi que 
l’émargement des concurrents 

Place 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Prix 246 € 183 € 146 € 122 € 98 € 85 € 67 € 55 € 37 € 24 € 21 € 20 € 18 € 17 € 15 € 14 € 14 € 14 € 12 € 12 €

Total des prix : 1220 €

LE JURY
Président : Mr julien Gloaguen
Commissaires titulaires : Mr Arnaud robin, 
Mr Bruno Charuel
Juge à l’arrivée : Mme Mickaele le Du 
Motos : Mr Stéphane le clainche et Mme Amelie Loric 

L’ORGANISATION
Président : Patrick FERNANDEZ
Vice-président : Albert GUILLEMOT
Organisateur : Nicolas MIOTES, Tél. 06.08.99.63.39.
Mail : nicolasmiotès@orange.fr
Responsable départ/arrivée : Gwenaël TANGUY
Service d’ordre : Gendarmerie nationale
Service médical : Ambulance privée du secteur 
Dépannage neutre : Hermine et UCPP
Voiture balai : Comité d’Organisation
Ardoisier : JM FILY 
Régulateur : Christophe LE DASTUMER
Photo finish: Lionel CARADEC
Protocole : Gérard LOMENECH  
Parking Officiel : Jacques DRÉAN
Animateurs : Eric LE BALCH
Radio info : Joel GUILLO

PALMARÈS DU GP DE PLOUAY ELITE OPEN
2002 1. M. Thevenin (FRA) 2. J. Marajko (POL) 3. F. Champeymont (FRA)
2003 1. R. Martias (FRA) 2. Y. Vigouroux (FRA) 3. C. Thebault (FRA)
2004 1. C. Naïbo (FRA) 2. Y. Pivois (FRA) 3. J.-L. Delpech (FRA)
2005 1. P. Zielinski (POL) 2. D. Kudashev (RUS) 3. J. Guay (FRA)
2006 1. R. Taaramae (EST) 2. G. Le Floch (FRA) 3. T. Bouteille (FRA)
2007 1. J. Simon (FRA) 2. R. Lebreton (FRA) 3. J. Guay (FRA)
2008 1. Y. Guyot (FRA) 2. C. Mauge (FRA) 3. M. Halleguen (FRA)
2009 1. L. Pichon (FRA) 2. Y. Guyot (FRA) 3. S. Cheval (FRA)
2010 1. D. Branda (FRA) 2. J. Guay (FRA) 3. G. Brenes (CRC)
2011 1. Y. Guyot (FRA) 2. J. Cornu (FRA) 3. J. McLaughlin (GBR)
2012 1. B. Coquard (FRA) 2. J. Bescond (FRA) 3. N. David (FRA)
2013 1. B. Sinner (FRA) 2. K. Lebreton (FRA) 3. M. Halleguen (FRA)
2014 1. M. Cam (FRA) 2. R. Combaud (FRA) 3. M. Olejnick (POL)
2015 1. J. Cornu (FRA) 2. F. Bonamour (FRA) 3. F. Cam (FRA)
2016 1. P. Ourselin (FRA) 2. A. Garel (FRA) 3. Y. Guyot (FRA)
2017 1. M. Cam (FRA) 2. M. Gaillard (FRA) 3. S. Farantakis (GRE)
2017 1. S. BALFOUR (GBR) 2. F. DO REGO (FRA) 3. E. BERNARD (FRA)

Kergarnic

Coat-Faou

Château du
Sachz

Botaval

Le Petit Sachz

Kerandiagon

Kerhulvé

Kerlegan Kermai

Stang Bider

Stang Méné
Moal

Bois de Kerlucas

Kervinel

Kerales

Kerlivio

Poulhibet

Le Pont Neuf

Kerveno

Kerfloch

Guern er Velin
Huelan

Pontulaire

Lann Vihan

Kergroes

Ty Nevez Keryot

Brambanen

Kerlidec

Kerman

Kernonene

Pen Er Prad

Kerouannec

Beg Ar Land
Kerguillerm

Kerloquet

Ty Meur

Nilizic

Ty Neve Kerlivio

Plouay

Guilligomarc'h

Le Lézot

Kergo

Kerhouant

Kersoulic

Questenen
Plaine

Kerlucas

Manetanet

Kerguescanff

Kervréhan

Locunel
Saint-Quidic

Pont Callec

Ty Marrec

Manébail

Kerlagadec

Rostervel

D178D178

D178

D178

D178

D769

D769

D769

D769

D204

D204

D110

D110

D110

D769bis

D769bis

D178D102

D2

D2

D2

D2

D18

D18

D178
Rue Georges Brassens

Rue du Moulin

Rue de Creis er Prat

PLOUAY

Côte de Ty Marrec

Côte du Bois de Kerlucas

Côte du Moulin

Côte du Minojenn du Calvaire

CIRCUIT FINAL

 10km 10km

CARTE DU PARCOURS

ITINÉRAIRE & HORAIRES



Coat-Faou

Plouay

VIP

TVP

P
P

i

AD

H

P

P

P

P

P

Collège

Complexe
sportif

V
él

o
d

ro
m

e

Terrain
des sports

Terrain
des sports

Terrains
des sports

Domaine de
Manehouarn

École de
musique

Cimetière

Pompiers
SDIS

Gendarmerie

Déviation

Boulevard des Championnats du Monde

D769bis

D769bis

D2

D2

D2

D102

Allée Yves Le Cabellec

Rue de Manehouarn

Rue Hélène Chaton

Rue de Manehouarn

Rue Mentec
Rue du Budo

Place de
la Mairie

Rue de Creis er Prat

R
ue

 d
u 

D
oc

te
ur

 B
er

ty

Direction 
Le Faouet

Direction 
Lorient - Quimperlé

Sens de la course

100m

contact@procyclingmaps.com /Map Data © OpenStreetMap and contributors ODbL
Pr   CyclingMap©2018 .comPr   CyclingMap©2019 .com

contact@procyclingmaps.com /Map Data © OpenStreetMap and contributors ODbL

�é����������é�
������������

����
�

�����
��
������
���������

AD 	����ô��
�é�����
�������
�������

VIP �����

TV ����
��
��
����
����é��������
��
/
������
��
/
�����
�������������

i ����������

H ����
����

��
���
������

P �������
���
����
�����

P �������
������
/
�����

P �������
�����é�
�������
�
����

P �������
�
�����

�������
��������é�
�������
��������

PLAN ORGANISATION / ORGANIZATION PLAN

Kergarnic

Domaine de
Manehouarn

Longuemar

Kerspern

Centre-Ville

Z.A. de
Rostervel

Becherel

Kernivinen

Parc des
sports

Esplanade des
Championnats 

du Monde

Hameau
du Haras

Parc Activités
de Restavy

D2

D2

D2

D178

D102

D769

D769

D769bis

D769bis

1

2

3 4

5QUIMPERLÉ

LORIENT
HENNEBONT

LORIENT

CALAN

LANVAUDAN

IGUINIEL
BUBRY

KERNASCLEDEN

250m

contact@procyclingmaps.com /Map Data © OpenStreetMap and contributors ODbL
Pr   CyclingMap©2018 .comPr   CyclingMap©2019 .com

contact@procyclingmaps.com /Map Data © OpenStreetMap and contributors ODbL

MORLAIX LE FAOUET

�����������������������������

�����
�������
������


�é��������/��é
�
	��

�
���
��
 /����
����
��


�����
������������
��
�

1

2

3

4

5

PLAN DE LA VILLE / CITY MAP


